

Mandat

Bærekraftig lokalmat og reiseliv i Fjell-Telemark

Dato: 4. Juni 2017

Mål for hovedprosjektet	Auka omsetning av bærekraftig lokalmat i hjå lokalt reiseliv og produsentar i Fjell Telemark.
Resultatmål for Planleggingsarbeidet	Fullfinansiere 3 - årig satsing på lokalmat i Fjell Telemark. Fastsette rammene og forankre satsinga i næringa (reiseliv og produsentene).
Nå - situasjon	<p>Det er arbeid mykje på området over mange år, og det er mange utfordringar som må løyse for å kunne produsere og servere lokalmat. Ein ser mellom anna at det er for lite fokus på koplinga mellom lokalmatprodusentar og reiselivsaktørar i øvre Telemark samanlikna med andre regionar som har lykkast med dette (til dømes Rørø og Valdres).</p> <p>Ein må ha ei stabil organisering og forutsigbar finansiering over tid om ein skal lykkast med utviklingsarbeid. Ein bør jobbe for å skaffe forutsigbar finansiering i eit felles samarbeid på temaet lokalmat og reiseliv i øvre Telemark over tid.</p>
Prosjektskilring	<p>Planleggingsarbeidet fastsett grunnlag for vidare utviklingsarbeid. Både privat næringsliv og dei ulike offentlege aktørane er avhengig av systematisk og tydelig leiing i planlegginga av mest mogleg operative tiltak innanfor «bærekraftig lokalmat og reiseliv i Fjell Telemark». Planleggingsarbeidet skal syte for fullfinansiering av eit 3-årig utviklingsarbeid før ein inviterer næringa til felles arbeid. Arbeidet med å finansiere utviklingsarbeidet er rekna å måtte ta rundt eit år. Fastsetting av tiltak og finansiering av utviklingsarbeidet vert forma i planleggingsarbeidet.</p> <p>I kontakten med næringa, vil det være nyttig å ha ei prøveordning med ressursperson som kan besvare dei næringsdrivande på faglege spørsmål, og koordinere arbeid også i planleggingsfasen for å prøve dette ut. Prosjektet ser UNESCO verdensarv-statusen som viktig tema, og vil invitere produsentar og reiseliv i nabokommunane som deltakerar i arbeidet (til dømes er Notodden, som også er ein del av Verdsarven).</p>
Tidsrom	<p>Planleggingsarbeid: Start: 1. november (milepæl/beslutningspunkt: 1. mars 2018) Slutt: 31. desember 2018</p> <p>Utviklingsarbeid: Start: 1. januar 2019 Slutt: 31. desember 2021</p>



<p>Organisering</p>	<p>Prosjekteigar: Fjellnettverket i Telemark (TFK, og kommunane i Telemark som er medlemmar), Visit Telemark, Visit Rjukan, Visit Rauland, Budeieveven (innsats må være lønna), Fylkesmannen,</p> <p>Prosjektansvarleg (PA): Ole Dalen, VTR</p> <p>Prosjektleiar (PL): Velgast av PA.</p> <p>Styringsgruppe: Fylkesmannen, TFK, , VTR, Hjartdal, Tinn, Visit Telemark, Visit Rjukan, Visit Rauland, Budeieveven (lokalmatprodusentane).</p> <p>(Styringsgruppa si oppgåve: Kontaktpunkt til PA, kan stoppe/starte arbeidet, og fastsett tiltak og forplikter eigarane. Styringsgruppa representerer eigarane.)</p> <p>Arbeidsgruppe: Knyttast til tiltak i planleggingsarbeidet, og bidrar mellom anna til planlegging av «påfyllfest», og forslag til tiltaksplan for 1 år i utviklingsarbeid.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dorthe Huitfeldt, Vinje • Aud Irene Kittelsen, Vinje • Oddmund Olesrud, Tinn • Geir Midtbø / Torben Andersen, Rauland Turist • Gro Hommo, Lega • Ingrid Fagerberg, Visit Rjukan • Inger Marie Baksås, Skreppa • Ole Dalen, VTR <p>Referansegruppe: Fjellnettverket, IN, Rørosmat, Visit Geilo, Eventyrsmak. Det er aktuelt å knytte til seg fleire aktørar i referansegruppa.</p> <p>Endring i høve til møte 28. Juni IN (Innovasjon Norge) vil finansiere tiltak direkte knytt til næringsdrivande, og er foreslått flytt frå gruppa med prosjekteigarane til referansegruppa.</p>
<p>Ressursbruk</p>	<p>Planleggingsarbeid (Start: 1. november, med milepæl om vidare arbeid 1. mars 2018 Ferdig: 31. desember 2018.</p> <p>Eigebidrag frå næringa: Møteverksemd med involverte frå næringa: 3-4 møte, eventuelt oppfølgingsmøte FORREGION; ca 500 t (inkl. styringsgruppe og arbeidsgruppe).</p> <p>Bidrag prosjekteigarane (dei offentlege), administrasjon, møtedeltaking og oppfølging/forankring: 500 t (inkl. Styringsgruppe og rolle som PA)</p> <p>Kostnadsramme: Prosjektleiar (PL): 450.000,- Andre direkte kostanadar (reise, møte og frikjøp): 50.000,-</p> <p>Finansieringsplan: Regionale utviklingsmidlar, TFK: 200.000,- Fylkesmannen i Telemark: 200.000,- Fjellnettverket: 100.000,- Eigeninnsats / eigenkapital: 400.000,-</p> <p>Totalt budsjett for planleggingsarbeid: 900.000,-</p> <p>Frikjøp for næringslivet: For planleggingsarbeid og utviklingsarbeid med dei private næringsdrivande er det naudsynt med finansiering til frikjøp til deltaking i dette arbeidet.</p> <p>Praktisk: Prosjektrekneskap/prosjektøkonomi går gjennom VTR-administrasjonen.</p>

